МАГIЛЕУСКI РАЕННЫ
[image: image2.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
        САВЕТ ДЭПУТАТАУ
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДАШКАЎСКI СЕЛЬСКІ

          ДАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
  САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          РАШЭННЕ                                                                   РЕШЕНИЕ

аг.Дашкаўка                                                                                                                                  аг.Дашковка
16 декабря 2014 г. № 7-1
О внесении изменений в решение Дашковского сельского Совета депутатов
от 27 декабря 2013 года № 41-2
На основании  статьи 73, статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Дашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дашковского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2013 года № 41-2 «О сельском бюджете на 2014 год» (в редакции решения Дашковского сельского Совета депутатов от 15.04.2014 года № 44-1, 22.05.2014 года № 2-1,17.06.2014 года №3-1,от 29.10.2014 года №5-1, от 12.11.2014 года № 6-1)  следующие изменения:

     1.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:

« Утвердить бюджет сельского Совета (далее-сельсовет) на 2014 год по расходам в сумме  1  920 923,9 тысяч рублей исходя из прогнозируемого объёма доходов в сумме 1 547 076,4 тысяч рублей.
Установить предельный размер дефицита сельского бюджета на 2014 год в сумме 373847,5 тысяч рублей.

Осуществить финансирование дефицита сельского бюджета согласно приложению 4»;

     1.2.  в обзаце 1 пункта 2 цифры «1 459 566,4» заменить цифрами

 «1 547 076 ,4 »;

     в обзаце 2 пункта 2 цифры «1 833 413,9» заменить цифрами

 «1 920 923,9 »;

     1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                  «Приложение 1

                                                   к решению Дашковского

                                                   сельского Совета   депутатов

                                                   27.12.2013  № 41-2

                                                               (в редакции решения Дашковского

                                                               сельского Совета депутатов

                                                               16.12.2014 № 7-1)
	Доходы сельского бюджета на 2014 год

	тыс. руб.

	Наименование
	Груп па
	Под груп па
	Вид на лога
	Раз дел
	Под раз дел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	842 635,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	547 652,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	547 652,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	547 652,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	272 279,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	102 925,0

	Налог на недвижимость на  незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	11 100,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	91 825,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	169 354,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	169 354,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	22 704,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	22 704,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	22 704.0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	270 476,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	80 314,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	80 314,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	80 314,0

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	188 162,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	4 718,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	4 718,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	17 178,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	17 178,0

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	166 266,0

	Доходы от  продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	166 266,0

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	2000,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	2000,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	2000,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	433 965,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ УРОВНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
	4
	3
	0
	00
	00
	433 965,4

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	00
	433 965,4

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	294 301,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	139 664,4

	Всего доходов
	0
	0
	0
	0
	00

1 547 076,4

  1.4. приложение 2 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                      «Приложение 2

                                                   к решению Дашковского

                                                   сельского Совета   депутатов

                                                   27.12.2013  № 41-2

                                                               (в редакции решения Дашковского

                                                               сельского Совета депутатов

                                                               16.12.2014 № 7-1)
Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2014 год
                                                                                                  (тысяч рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	     01
	      00
	   00
	1 522 056,7

	Государственные органы общего назначения
	     01
	      01
	   00
	989 443,2

	Органы местного управления и самоуправления
	     01
	      01
	   04
	989 443,2

	ДРУГАЯ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	10
	00
	2 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 000,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	530 613,5

	Трансферты бюджетам других уровней
	01

	11
	01
	530 613,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	     04
	             00
	   00
	7 286,7

	Другая деятельность в области национальной экономики
	     04
	      10
	   00
	7 286,7

	Имущественные отношения , картография и геодезия
	     04
	      10
	   02
	7 286,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	     06
	     00
	00
	391 580,5

	Благоустройство населенных пунктов
	     06
	      03
	00
	391 580,5

	ВСЕГО расходов
	    00
	00
	00

1 920 923,9

1.5. приложение 3 изложить в следующей редакции:
                                               « Приложение 3

                                               к решению Дашковского

                                               сельского Совета депутатов

                                                                27.12.2013  № 41-2

                                                                (в редакции решения  Дашковского

                                                                сельского Совета депутатов

                                                                16.12.2014 № 7-1)
Распределение бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией

расходов сельского бюджета и функциональной классификацией

расходов бюджета на 2014 год
                                                                                                 (тысяч рублей)

	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма

	Дашковский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 920 923,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 522 056,7

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	989 443,2

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	989 443,2

	ДРУГАЯ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	10
	00
	2 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 000,0

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	530 613,5

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	530 613,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	7 286,7

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	7 286,7

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	7 286,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	391 580,5

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	391 580,5

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	1 920 923,9

2. Настоящее решение вступает в силу c даты его опубликования на сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
Председатель Дашковского  сельского
Совета депутатов                                                                              В.А.Бабич[image: image1.emf]

» ;

»;

».

«

«

«

»;